



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

REF. PREGÃO Nº 2504.02/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU CE
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA 5 (DIAS) A CONTAR DA ORDEM DE COMPRA

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	VR UNIT R\$	VR UNIT EXT.	VR TOTAL R\$	VR TOTAL EXT.
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMPACOTADO A VACUO PURO EMBALAGEM DE 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO, DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PURO	PCT	600	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.614,00	quatro mil, seiscentos e quatorze reais
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05 ANVISA) ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03), EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDÁRIA SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG	DOCE MEL	KG	1710	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.617,70	seis mil, seiscentos e dezessete reais e setenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619

Handwritten signatures and stamps:
 - Large signature: *Quero*
 - Stamp: *11*
 - Other scribbles and initials.



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



3	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 500 GRAMAS HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA. FARDO DE 10 A 20 KG REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA . PRODUTO PURO, SEM QUAISQUER ADIÇÃO, DEVERÁ SER ENRIQUECIDO VITAMINAS E SAIS MINERAIS VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	FORT LEITE	PCT	2400	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 31.776,00	trinta e um mil, setecentos e setenta e seis reais
4	BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES- FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº.263 DF 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 -ANVISA) SERAO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA. LEI Nº 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA DUPLO SACO OE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG	COELHO	PCT	1360	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.651,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
5	BISCOITO TIPO DOCE POPULAR MOTIVOS INFANTINS. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE" VITAMINADO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA 09), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SODIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABIUZANTE LECITINA DE SOJA FNRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DI PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO PRODUZIDO EM 2011/2012.	COELHO	PCT	1280	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.428,80	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619

Handwritten signatures and marks:
 - Large blue signature
 - Smaller blue signature
 - A circled number '2'
 - Another signature



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



6	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOUCO. AÇÚCAR GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE. SAL FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS) ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DF 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04. RDC Nº 266 DE 22/09/05. LEI Nº 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÔXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO</p>	COELHO	PCT	1220	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.294,40	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES; FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO. SAL AMIDO, EXTRATO DE MALTE. FERMENTO QUÍMICO. ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 ANVISA) SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUIIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA. LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÔXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO</p>	COELHO	PCT	190	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 689,70	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos

[Handwritten signatures and marks]

(3)



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 11.621.994/0001-80

8	SUCO DE FRUTAS. INGREDIENTES BÁSICOS: AGUA, POLPA DE FRUTAS (MINIMO 35%), AÇÚCAR. ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMA NATURAL É ANTIOXIDANTE. ACIDO ASCORBICO ISENTO DE GLÚTEN SABORES VARIADOS EMBALAGEM TP DE 200 ML ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO. SABORES VARIADOS	CANAA	UND	1950	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 3.334,50	três mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
9	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ - COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE FIBRAS NO MÁXIMO 2,6% VALOR CALORICO APROX. 370 KCAL/100G ACONDICIONADO EM SACHE. ESPECIFICAR GRAMATURA DA EMBALAGEM 230 G (NUTRILON)	NUTRILON	PCT	600	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.086,00	quatro mil e oitenta e seis reais
10	ALIMENTO A BASE DE MILHO PRÉ - COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE FIBRAS NO MÁXIMO 2,6% VALOR CALORICO APROX. 370 KCAL/100G ACONDICIONADO EM SACHE. ESPECIFICAR GRAMATURA DA EMBALAGEM 230 G (NUTRILON)	NUTRILON	PCT	600	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.086,00	quatro mil e oitenta e seis reais
11	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS. ESTUFADAS, INVOLADAS. LIVRES DE IMPUREZAS. UMIDADE, INSETOS. MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. BEM COMO O NÚMERO DO LOTE VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARATA	PCT	1320	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais

Handwritten signatures and marks in blue ink.

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
TELEFONE: (85) 3046.8619



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



12	<p>CARNE DE CHARQUE BOVINA CARNE DE CHARQUE BOVINA. DIANTEIRA. SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PFRCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). EM CUBOS HEGISTRO DO SIF EMBALAGEM A VACUO EM POLIETILENO ATÔXICO TRANSPARENTE COM 500 G DO PRODUTO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10KG ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 0.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22. DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO) QUANDO DA ENTREGA O PROOUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	CAICO	PCT	450	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
13	<p>ARROZ BRANCO GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO PÓLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRDOUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSUTUI A CIASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS.PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, MDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04-ANVISA. LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLASTICO DE POLIETILENO A TÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDARIA SACO PLASTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG</p>	ALTEZA	KG	1110	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.284,60	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619

Handwritten signatures and marks:
 - Large signature: *Quero*
 - Mark: *plus*
 - Circle with number: *(5)*
 - Other scribbles and initials.



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



14	ACHOCOLATADO PRONTO LIQUIDO INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE INTEGRAI RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR. SORO DE LEITE EM PO, CACAU EM PO. AGUA, MINERAIS (CALCIO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C E E PP), SAL. ESPESSANTES E ESTABIIZANTES EMBALAGEM TP DE 200 ML ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	MARAJOARA	UND	6200	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
15	MACARRAO TIPO ESPAGUETE MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÉMOLA/SEMOLINA DE TRIGO ASPECTO. ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE. ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02. RDC Nº 123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÚXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG.	VENEZA	PCT	790	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.322,60	dois mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
16	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA COM CORANTE CARAMELO, PACT DE 400GR , EMBALAGEM PRIMARIA TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS NAO TURADAS E TUFADAS. INVIOLADAS. LIVRES DE IMPUREZAS. UMIDADE. INSETOS. MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VAUDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	REALIZA	PCT	390	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.891,50	mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11621994/0001-80



17	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1000 G. INVOLADA. NAO FURADA, LIVRE DE INSETOS. UMIDADE. MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 30 KG DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 DA DATA DE ENIREGA DO PRODUTO	JACARE	KG	250	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
18	COLORÍFICO INGREDIENTES: URUCUM, FUBA DE MILHO E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL (RDC Nº 276 DE 22/09/05 -* ANVISA) PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO. COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PROPRIO ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº 259 DE 20/09/02 RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA. LEI Nº 10674/03) EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG	MARATA	PCT	75	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
19	ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO DO SIF. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	SOYA	LT	720	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.025,60	cinco mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11621994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619

⑦



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11621994/0001-80

20	TEMPERO COMPLETO 300G - TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, EM POTES DE 200 A 300G, INVOLADA. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO. SAL. CEBOLINHA. SALSA. PIMENTA DO REINO ETC.... OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. BEM COMO O NÚMERO DO LOTE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	F. VERDE	PT	85	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 219,30	duzentos e dezoito reais e trinta centavos
21	CALDO DE GALINHA TEMPERO CONCENTRADO EM PÓ PRENSADO CX C/ 02 TABLETES C/ 21 G CADA	MAGGY	CX	530	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 291,50	duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
22	CREME DE LEITE INGREDIENTES BASICOS; CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS E GLÚTEN EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TP DE 200G VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PIRACANJUBA	CX	390	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.271,40	mil duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos
23	EXTRATO, DE TOMATE. CONCENTRADO EMBALAGEM EM COM 190 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VAUDADE. PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	OLÉ	UND	390	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 822,90	oitocentos e vinte e dois reais e noventa centavos
24	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG EMBALAGFM SECUNDARIA; FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE. REGISTRO DO EMPACOTADOR. CONTIDOS NA EMBALAGEM ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	D. MARIA	KG	210	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11621994/0001-80
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
TELEFONE: (85) 3046.8619

[Handwritten signatures and stamps]



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 11.621.994/0001-80



25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG EMBALAGFM SECUNDARIA; FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE. REGISTRO DO EMPACOTADOR. CONTIDOS NA EMBALAGEM ISENTO DE MOFO. ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	D. MARIA	KG	210	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 825,30	oitocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
26	REFRIGERANTE INGREDIENTES ÁGUA MINERAL GASEIFICADA. AÇUCAR, EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ. ADITIVOS. AROMA NATURAL CONSERVANTES E CORANTES SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PET DE 250 ML ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	INDAIA	GF	6120	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.036,80	dez mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
27	BISCOITO SALGADO EMBALADO EM PACOTE COM 6 X 26GR . INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL FARINHA DE TRIGO . AÇÚCAR. AÇÚCAR INVERTIDO, SAL FERMENTOS QUÍMICOS FOSFATO MONOCALCICO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÓNIO E MELHORADOR DE FARINHA: ENZIMA PROTEASE. CONTÉM GLÚTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA. O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	ESTRELA	PCT	6120	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.335,60	vinte e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80

AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA

FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242

EMAIL: rb2710variedades@gmail.com

TELEFONE: (85) 3046.8619

[Handwritten signatures and stamps]



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



28	<p>BOLINHO DE FIBRA BOLINHO PRONTO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPIENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 50 GRAMAS</p> <p>INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FIBRAS DE FRUTAS. CACAU, CONSERVANTES. ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) IRDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS) ROTULAGEM OBRIGATÓRIA HDC Nº 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC NS 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05. LEI Nº 10674/03), EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO COM 100 UNIDADES DO PRODUTO</p>	BAUDUCCO	UND	6120	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 7.099,20	sete mil e noventa e nove reais e vinte centavos
29	<p>CARNE BOVINA, MOIDA CONGELADA PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES Dt BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM.</p> <p>GORDUHA PARCIAL GORDURA MÁXIMA DE 15% E AGUA 3% NO MÁXIMO ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA) REGISTRO NO SIF ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/3</p> <p>BRANCA, INTEIRA. NÃO AMASSADA.59 DE 23/12/03. RDC Nº 259 DE 20/09/02. RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03. LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÚXICO A VÁCUO COM 500G DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDARIA ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.</p>	ICANE	KG	420	R\$ 14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.203,40	seis mil, duzentos e três reais e quarenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619

Handwritten notes and signatures:
 10
 [Signature]



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 11.621.994/0001-80



30	SUCO DE FRUTAS SUCO INDUSTRIALIZADO, SABOR CAJU. PRONTO PARA O CONSUMO NA SUA COMPOSIÇÃO. A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 3514. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/2003 - ANVISA) PRODUTO NÃO FERMENTADO. NÃO ALCOÓLICO, HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº 10674, PORTARIA Nº 14) CONTENDO 500 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.	CANAA	UND	610	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.098,40	dois mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
31	FRANGO INTEIRO CONGELADO. MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM DESCONGELAMENTO, MÉTODO DE GOTEJAMENTO (DRIPTEST) É DE 694 DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 210, DE 10/11/1998 DO SDA/DIPOA REGISTRO NO SIF EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO NO MÁXIMO 2 KG DO PRODUTO.	AVIVAR	KG	620	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 6.206,20	seis mil, duzentos e seis reais e vinte centavos
32	FEIJÃO CORDA DE PRIMEIRA - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERA SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ORGAO CREDENCIADO AO MAPA PRODUTO DCVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA. LIVRE DE UMIDADE MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02. RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº 10074/03). EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO DE POUFTILENQ ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG.	DONA DÊ	KG	4410	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 36.073,80	trinta e seis mil e setenta e três reais e oitenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
TELEFONE: (85) 3046.8619

[Handwritten signatures and marks]



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



33	MAIONESE PRODUTO DEVERA CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS) AGUA. OLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO. AÇÚCAR VINAGRE, SAL. OVOS, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS. ISENTO DE GLÚTEN EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TP CONTENDO 250G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SOYA	CX	290	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.058,50	mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
34	MARGARINA VEGETAL PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS. AGUA. LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PO. SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA. POTE PLÁSTICO DE 250 G CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PURO SABOR	UND	530	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.166,00	mil cento e sessenta e seis reais
35	FARINHA DE MANDIOCA PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAIZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA E ISENTAS DO RADICAL CIANETO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº 259 DE 20/09/02. HDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA. LEI Nº 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA- SACO PLÁSTICO DE PVC ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG.	FIBRA	KG	230	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.497,30	mil quatrocentos e noventa e sete reais e trinta centavos
36	OVO DE GALINHA BRANCO TAMANHO MÉDIO IGUAL OU SUPERIOR A 50G, BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVÓLUCRO DE PVC ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 08 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE. DA DATA DE ENTREGA	TIJUCA	BDJ	500	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619

Handwritten signatures and marks:
 - A large blue signature across the bottom.
 - A circled number '12' in blue.
 - Other scribbles and initials in blue ink.



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



37	VINAGRE DE ÁLCOOL COM ALHO FERMENTAÇÃO ACETICA DE MISTURA HIDROALCOÓLICA ORIGINARIA DO ÁLCOOL ETÍLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 36 DE 14/10/99 MAPA) COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACETICO AUSÊNCIA DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A ANVISA EMBALAGEM PRIMARIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO	REGINA	UND	200	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
38	PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES). FARDO COM 10 PACOTES. COM NUMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDAM MÍNIMA DE 7 DIAS ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	REAL PAN	PCT	1880	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.118,00	nove mil, cento e dezoito reais
39	PAO FRANCÊS DE 35 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, AGUA. REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO) - A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR. COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM. NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MIOLO CONSISTENTE. DE COR CREME. COM CAVIDADES IRREGULARES. TEXTURA MACIA, AVELUDADA. SEDOSA E ELÁSTICA. VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (35 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO. AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBR UNIFORME E VISÍVEL	TRIGOPAN	KG	1880	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 26.263,60	vinte e seis mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11621994/0001-80



40	SALSICHA TIPO HOT DOG PESANDO 40 GRAMAS. EM PACOTES DE 1 KG, CONGELADA DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA EXSUDATO LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL COMINDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. NÃO SERA TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RPC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02. RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05. LEI Nº 10.674 DE 16/05/03).	ESTRELA	KG	465	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.985,05	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
41	REFRIGERANTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDARIA FARDO COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. SABOR LARANJA.	INDAIA	GF	300	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
42	REFRIGERANTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDARIA FARDO COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. SABOR UVA.	INDAIA	GF	300	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
43	REFRIGERANTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDARIA FARDO COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. SABOR GUARANA.	INDAIA	GF	300	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



R B VARIEDADES
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 CNPJ 11.621.994/0001-80



44	REFRIGERANTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDARIA FARDO COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. SABOR COCA-COLA.	INDAIA	GF	300	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
					duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos		R\$ 258.386,60	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 258.386,60
DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

PROPONENTE: W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 11.621.994/0001-80
 ENDEREÇO: AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - ITAPERI
FORTALEZA/CE - CEP: 60.714-242
 TELFONE: (85) 3046-8619 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0649 CONTA CORRENTE: 19475-1

FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2017.

[Handwritten Signature]
W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 Ricardo Wendell de Assis Souza
 Sócio Administrador



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
 TABELIA: ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 08.573.000/0001-67
 Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
 E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 352487. Reconheço a(s) assinatura(s) por **AUTÊNTICA** de:
 (1) RICARDO WENDELL DE ASSIS SOUZA

Do que dou fé. Fortaleza, 08 de maio de 2017. Total: R\$ 4,16
 Selo Digital de Fiscalização - SELF 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA
 AAA115680-A1B2

Francisco de A. M. Correia - (1) - Maria A. L. Soares - (1) - Silvana M. P. de Sousa
 (1) - Luiz Morais Correia Neto - (1) - Cesar Alexandre G. Rodrigo

dados do ato em: tjce.jus.br/portal



[Handwritten Signature]
 (15)

W A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 11.621.994/0001-80
 AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 2710 - SERRINHA
 FORTALEZA - CE - CEP 60.714-242
 EMAIL: rb2710variedades@gmail.com
 TELEFONE: (85) 3046.8619